
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO 
“JOSE MARÍA ARGUEDAS”   SICAYA – HUANCAYO 

 

PROCESO DE EVALUACION PARA CARGOS DE PUESTOS O FUNCIONES DE GESTIÓN PEDAGÓGICA 
2025 – SICAYA  (RVM N°085-2025-MINEDU) 

 

RESULTADO DE VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS 
                 
                (RVM N°085-2025-MINEDU - 5.2.3.1. Requisitos para el proceso de  
                      encargatura de puestos o funciones de gestión pedagógica) 

 
 

DENOMINACIÓN DE PUESTO: JEFE DE UNIDAD ACADÉMICA 

EXP. N° APELLIDOS Y NOMBRES REQUISITOS MÍNIMOS  CONDICION OBSERVACIÓN 

2755 GAMARRA FIGUEROA, Walter Mateo CUMPLE APTO ----------------------------------------------- 

2763 GRIJALVA SANTOS,  Roy NO CUMPLE NO APTO Según la norma numeral 5.2.3.1.1   enciso a) 
…no labora en el instituto convocante. 

 
 
DENOMINACIÓN DE PUESTO: SECRETARIO ACADÉMICO 

EXP. N° APELLIDOS Y NOMBRES REQUISITOS MÍNIMOS   CONDICION OBSERVACIÓN 

2751  HUAMAN MACHADO, José Alfredo CUMPLE APTO ----------------------------------------------- 

 
 
DENOMINACIÓN DE PUESTO: JEFE DE LA UNIDAD DE BIENESTAR Y EMPLEABILIDAD  

EXP. N° APELLIDOS Y NOMBRES REQUISITOS MÍNIMOS   CONDICION OBSERVACIÓN 

2759 ROJAS CASTILLO, Yomar Isela D. CUMPLE APTO ----------------------------------------------- 

 
 
DENOMINACIÓN DE PUESTO: JEFE DE LA UNIDAD DE INVESTIGACION  

EXP. N° APELLIDOS Y NOMBRES REQUISITOS MÍNIMOS   CONDICION OBSERVACIÓN 

2746 ESPINOZA QUISPE, Jhonny CUMPLE APTO ----------------------------------------------- 

 
 
DENOMINACIÓN DE PUESTO: JEFE DE LA UNIDAD DE FORMACION CONTINUA (POR FUNCION) 

EXP. N° APELLIDOS Y NOMBRES REQUISITOS MÍNIMOS   CONDICION OBSERVACIÓN 

------ ---------------------------------------------- ------------------------------ -------------------- DESIERTO 

 
 
DENOMINACIÓN DE PUESTO: COORDINADOR DEL AREA DE CALIDAD 

EXP. N° APELLIDOS Y NOMBRES REQUISITOS MÍNIMOS   CONDICION OBSERVACIÓN 

2765 ESPINOZA VILCAHUAMAN Hinosca  CUMPLE APTO ----------------------------------------------- 

 
 
DENOMINACIÓN DE PUESTO: COORDINADOR DE AREA ACADÉMICA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

EXP. N° APELLIDOS Y NOMBRES REQUISITOS MÍNIMOS   CONDICION OBSERVACIÓN 

2766 GUTELIUS RIOS Francisco Hugo CUMPLE APTO ----------------------------------------------- 

 
 
DENOMINACIÓN DE PUESTO: COORDINADOR DE AREA ACADÉMICA DE ARQUITECTURA DE PLATAFORMA Y SERVICIOS DE 
TECNOLOGIA INFORMATICA  

EXP. N° APELLIDOS Y NOMBRES REQUISITOS MÍNIMOS   CONDICION OBSERVACIÓN 

2753 PALACIOS MATOS Edgar Wilfredo CUMPLE APTO ----------------------------------------------- 

 
 
DENOMINACIÓN DE PUESTO: COORDINADOR DE AREA ACADÉMICA DE CONTABILIDAD  

EXP. N° APELLIDOS Y NOMBRES REQUISITOS MÍNIMOS   CONDICION OBSERVACIÓN 

2761 ORELLANA VILLALOBOS Irma C. CUMPLE APTO ----------------------------------------------- 

2741 CARDENAS SOTO Coyo Lucio CUMPLE APTO ----------------------------------------------- 

 
 
 
 



DENOMINACIÓN DE PUESTO: COORDINADOR DE AREA ACADÉMICA DE ENFERMERIA TÉCNICA  

EXP. N° APELLIDOS Y NOMBRES REQUISITOS MÍNIMOS   CONDICION OBSERVACIÓN 

------ ---------------------------------------------- ------------------------------ -------------------- DESIERTO 

 
                      

    
DENOMINACIÓN DE PUESTO: COORDINADOR DE AREA ACADÉMICA DE FARMACIA TÉCNICA  

EXP. N° APELLIDOS Y NOMBRES REQUISITOS MÍNIMOS   CONDICION OBSERVACIÓN 

2758 MUÑOZ ECHEVARRIA Edith Roxana CUMPLE APTO ----------------------------------------------- 

 
                      

   
DENOMINACIÓN DE PUESTO: COORDINADOR DE AREA ACADÉMICA DE MECATRÓNICA AUTOMOTRÍZ  

EXP. N° APELLIDOS Y NOMBRES REQUISITOS MÍNIMOS   CONDICION OBSERVACIÓN 

2756 MENDOZA AURIS Freddy CUMPLE APTO ----------------------------------------------- 

2745 GARCIA INGA Victor Javier CUMPLE APTO ----------------------------------------------- 

2757 VILA DE LA CRUZ José Antonio NO CUMPLE NO APTO Según la norma numeral 5.2.3.1.3   enciso C) 
Experiencia mínima de dos (2) años ………… 

 
 
DENOMINACIÓN DE PUESTO: COORDINADOR DE AREA ACADÉMICA DE PRODUCCIÓN AGROPECUARIA 

EXP. N° APELLIDOS Y NOMBRES REQUISITOS MÍNIMOS   CONDICION OBSERVACIÓN 

2739 MANRIQUE DURAN Gladys Isabel NO CUMPLE NO APTO Según la norma numeral 5.2.3.1.1   enciso a) 
…no labora en el instituto convocante. 

2750 BLAS CONDOR David CUMPLE APTO ----------------------------------------------- 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                         Huancayo, 26 de setiembre de 2025 
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